[image: ]

                                               АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ
 ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.04. 2021г.                             № 64
р.п. Петровское

О проведении месячника
по благоустройству населенных пунктов
сельского поселения Петровское
Ярославской области

           В целях улучшения санитарно-эпидемиологической и экологической обстановки, озеленения населенных пунктов сельского поселения, с целью обеспечения чистоты и порядка, приведения в надлежащее состояние придомовых территорий, улиц, благоустройству мест массового пребывания и отдыха населения, Администрация сельского поселения Петровское Ярославской области постановляет:

          1. Провести в период с 26 апреля по 26 мая 2021 года месячник по благоустройству населенных пунктов сельского поселения Петровское Ярославской области.
          2. Утвердить план по благоустройству и санитарной очистке мест общего пользования в населенных пунктах сельского поселения Петровское Ярославской области.
          3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, управляющих организаций, товариществ собственников жилья, индивидуальных предпринимателей:
          3.1 Принять к информации и выполнить мероприятия, включенные в план по благоустройству закрепленных за территориями.
          3.2 Провести организационно - пропагандистскую работу по привлечению работников предприятий и учреждений к общественно-полезному труду по благоустройству населенных пунктов сельского поселения Петровское Ярославской области.
          3.3 Организовать стимулирование работников предприятий, организаций, учреждений, управляющих организаций, товариществ собственников жилья, индивидуальных предпринимателей, принявших участие в благоустройстве населенных пунктов сельского поселения Петровское Ярославской области.
           3.4 Организовать еженедельное проведение «санитарных пятниц».
           4. Отделу благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений совместно с муниципальным учреждением «Транспортно - хозяйственная служба администрации сельского поселения Петровское» обеспечить массовое привлечение жителей домовладений частного сектора по санитарно-экологической очистке улиц частного сектора и прилегающей территории к многоквартирным домам.
           5. Директору муниципального учреждения «Транспортно - хозяйственная служба администрации сельского поселения Петровское»
Ю. В. Дмитриеву:
          5.1. Обустроить места в населенных пунктах для сбора сухой листвы, травянистой растительности, веток деревьев и кустарников.
          5.2. Выделять технику для оказания помощи жителям при проведении работ по благоустройству населенных пунктов сельского поселения Петровское Ярославской области.
          6. Опубликовать постановление в газете «Ростовский вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Петровское Ярославской области в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
          7. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
          8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения	                 А. Ю. Пестов

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель
главы администрации                                                            А.А. Самодуров

Начальник отдела благоустройства,
дорожной деятельности, жилищных
и земельных отношений                                                        Е. Н. Пшеничко

Главный специалист
юрисконсульт
отдела по управлению делами                                               М. Н. Балина

[bookmark: _GoBack]

Направить в:
- отдел по управлению делами
- газета «Ростовский вестник»

 Л. М. Наумова
 8-48536-4-21-30

План мероприятий, в рамках проведения месячника по благоустройству населенных пунктов сельского поселения Петровское
	ПЛАН
мероприятий, в рамках проведения месячника по благоустройству
населенных пунктов сельского поселения Петровское

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственное лицо
	Срок исполнения

	1.
	Информирование населения, руководителей предприятий и организаций всех форм собственности (СМИ, сайт администрации, социальные сети) о проведении месячника по благоустройству населенных пунктов сельского поселения Петровское
	Заместитель главы-начальник отдела по управлению делами
	26.04.2021-26.05.2021

	2.
	- выполнение мероприятий по благоустройству подведомственных и прилегающих территорий предприятий и организаций
	Руководители предприятий и организаций учреждений, управляющих организаций, товариществ собственников жилья, индивидуальных предпринимателей
	26.04.2021-26.05.2021

	3.
	- выполнение мероприятий по благоустройству общественных территорий
	Директор муниципального учреждения «Транспортно- хозяйственная служба администрации сельского поселения Петровское Ю. В. Дмитриев
	26.04.2021-26.05.2021

	4.
	- выполнение мероприятий по благоустройству придомовых территорий многоквартирных домов
	ООО УК «Горизонталь», ООО УК «Петровская жилищная компания», ТСЖ «Итларь», председатели советов МКД
	26.04.2021-26.05.2021

	5.
	- посадка деревьев на общественных территориях
	Администрация сельского поселения Петровское
	26.04.2021-26.05.2021

image1.jpeg